
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« »

VI—  июля 2(к - г'

О наделении правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Наделить правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1.1. Образовательную организацию, подведомственную Министерству спорта 
Российской Федерации:

- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Великолукская государственная академия физической 
культуры и спорта».

1.2. Образовательные организации высшего образования, подведомственные 
Министерству образования и науки Российской Федерации:

- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический 
университет»;

- федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени 
М.В. Ломоносова»;

- федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Сибирский федеральный университет».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(ГТО):

Министр П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 646 
0x17.07.2017 л

4293493567


